SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DE 24 DE JULHO DE 2014

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designada pela Portaria nº 882, de 09 de agosto de 2012, publicado no DOU Nº 155, seção 2, pág.

14, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 265 – Autorizar a contratação de XAIENY LUIZA DE SOUZA OLIVEIRA FRANCO,

para exercer a função de Professor Substituto, Graduado, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais de trabalho, a ser lotada no Campus de Araguaína, no curso de Letras, conforme o Edital

N° 50/2014, Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 03/07/2014, publicado no

DOU de 04/07/2014, objeto do Edital de Abertura N° 40/2014, de 30/05/2014, publicado no DOU

de 02/06/2014, em substituição a titular do cargo Cristiane Marinho Silva de Almeida, que se

encontra afastada para qualificação, constante no Processo de Seleção N° 23101.001263/2014-15.

A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a partir da

data de publicação deste Ato no DOU.

Nº 266 – Autorizar a contratação de FABIA DOS SANTOS MELLO, para exercer a

função de Professor Substituto, Graduado, em regime de 20 (vinte) horas semanais de trabalho, a

ser lotada no Campus de Palmas, no curso de Engenharia Civil, conforme o Edital N° 50/2014,

Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 03/07/2014, publicado no DOU de

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 141, DE 25/07/2014, SEÇÃO 2, PÁG. 16.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

04/07/2014, objeto do Edital de Abertura N° 40/2014, de 30/05/2014, publicado no DOU de

02/06/2014, em substituição a titular do cargo Valéria Maria Pereira Alves Picanço, que se

encontra afastada em razão de licença maternidade, constante no Processo de Seleção N°

23101.001263/2014-15. A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua

contratação, contados a partir da data de publicação deste Ato no DOU.

Isabel Auler

 Vice-Reitora